6

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
допуска организаций к участию в отборе
образовательных организаций,
медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные
услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельного полномочия органа опеки и попечительства

	17.12.2024

	№
	1

	Новосибирск

	Председатель комиссии
	-
	заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области;

	Заместитель председателя комиссии

	-
	 начальник управления семейной политики и защиты прав детей министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Секретарь комиссии
	-
	консультант отдела опеки и попечительства управления семейной политики и защиты прав детей министерства труда и социального развития Новосибирской области.

	Присутствовали:

	-
	Заместитель начальника отдела по вопросам семьи, материнства и детства управления семейной политики и защиты прав детей министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	-
	консультант отдела опеки и попечительства управления семейной политики и защиты прав детей министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	-
	начальник отдела опеки и попечительства управления семейной политики и защиты прав детей министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	-
	консультант отдела судебной и договорной работы правового управления министерства труда и социального развития Новосибирской области.

ПОВЕТСКА: О допуске поданных заявлений от организаций к участию в отборе образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельного полномочия органа опеки и попечительства на 2025 год.
В министерство труда и социального развития Новосибирской области (далее – министерство) с заявлениями о передаче организациям полномочия по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах на 2025 год, в установленные сроки обратились 8 организаций:
	№
	Наименование организации
	Адрес организации,
ФИО руководителя
	Дата предоставления конкурсной заявки

	1.
	Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Центр развития семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	630091,
г. Новосибирск,
ул. Писарева, д. 20,

	Все документы представлены 10.12.2024

	2.
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Снегири»

	630129,
г. Новосибирск,
ул. Курчатова, д. 3/1,

	Все документы представлены 10.12.2024

	3.
	Муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Центр
помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Созвездие»
	630075,
г. Новосибирск,
ул. Дуси Ковальчук, д. 384,

	Все документы представлены 09.12.2024

	4.
	Муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Жемчужина»

	630048,
г. Новосибирск, ул. Ватутина,
д. 30,
.
	Все документы представлены 11.12.2024

	5.
	Муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Теплый дом»
	630073,
г. Новосибирск, ул. Выставочная,
д. 40,

	Все документы представлены 11.12.2024

	6.
	Новосибирская городская общественная организация усыновителей
«День аиста»

	630073,
г. Новосибирск,
ул. Сибиряков-Гвардейцев, д. 22,
	Все документы представлены 11.12.2024

	7.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей Татарского района Новосибирской области»
	632122, Новосибирская область,
г. Татарск,
Кузнечный пер., д. 3,

	Все документы представлены 05.12.2024

	8.
	Благотворительный фонд
«Солнечный город»

	630005,
г. Новосибирск, ул. Гоголя, д. 15,
	Все документы представлены 09.12.2024

РЕШИЛИ:

1. Путем открытого голосования допустить к участию в отборе образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельного полномочия органа опеки и попечительства на 2025 год следующие организации:

	№
	Наименование организации

	1.
	Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Центр развития семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	2.
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Снегири»

	3.
	Муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Центр
помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Созвездие»

	4.
	Муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Жемчужина»

	5.
	Муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Теплый дом»

	6.
	Новосибирская городская общественная организация усыновителей
«День аиста»

	7.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей Татарского района Новосибирской области»

	8.
	Благотворительный фонд
«Солнечный город»

2. Назначить заседание конкурсной комиссии на 24.12.2024 в 14.00 часов кабинет 201

Члены комиссии:

	заместитель начальника отдела по вопросам семьи, материнства и детства управления семейной политики и защиты прав детей министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	консультант отдела опеки и попечительства управления семейной политики и защиты прав детей министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	начальник отдела опеки и попечительства управления семейной политики и защиты прав детей министерства труда и социального развития Новосибирской области;

		консультант отдела судебной и договорной работы правового управления министерства труда и социального развития Новосибирской области.

Председатель  Комиссии

Заместитель председателя Комиссии

Секретарь комиссии
image1.wmf